
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

п. Майский
№

Об утверждении изменений в Положение о стипендиальном 
обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, 

аспирантов, слушателей подготовительного отделения 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, обучающихся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

На основании решения Ученого совета университета от 28.11.2024 г. 
(протокол №4)

приказываю:

1. Утвердить Изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов, слушателей 
подготовительного отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, обучающихся по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
(прилагается).

2. Ввести в действие Изменения в Положение о стипендиальном 
обеспечении и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов, 
слушателей подготовительного отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, 
обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета с 02.12.2024 г.

3. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову разместить 
изменения в Положение на сайте университета в разделе «Сведения об 
образовательной организации» / «Стипендии и иные выплаты материальной 
поддержки» / «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки студентов, аспирантов, слушателей подготовительного 
отделения ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, обучающихся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по воспитательной деятельности и молодежной политике 
Е.Н. Ермакову.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.12.2024 16:46:23
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

Рассмотрено и одобрено 
на заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 
«28» ноября 2024 г.
Протокол № 4

Утверждено приказом 
ректора
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ
№^^д/от « 7*^» 2024

Изменения в 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов, 

слушателей подготовительного отделения
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ, обучающихся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

п. Майский, 2024



В раздел 2. «Стипендиальное обеспечение студентов и аспирантов» 
внести пункты и изложить в следующей формулировке:

2.11. При наличии на конец финансового года экономии средств 
стипендиального фонда, выделенных на академическую стипендию, 
студентам и аспирантам может быть выплачена единовременная стипендия.

2.12. Размер единовременной стипендии утверждается на Ученом 
Совете университета, согласно предложениям, внесенным Стипендиальной 
комиссией Университета.


